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Grønt Råd i Ballerup Kommune ønsker hermed at bidrage med følgende idéer og forslag
til budget 2026, både med henblik på effektiviseringer og strategiske temaer for det
fremtidige arbejde med en bæredygtig og grønnere kommune.

1. Naturvejleder til voksne borgere
Der eksisterer i dag en stærk indsats rettet mod skolebørn, men der mangler et
lignende tilbud til voksne borgere. Vi foreslår derfor, at der afsættes midler til
ansættelse eller delvis finansiering af en naturvejleder med fokus på voksne, som
kan understøtte folkeoplysning, naturformidling, mental sundhed og frivilligt
engagement.

2. Indhentning af efterslæb på cykelstinettet
Vedligeholdelsen af kommunens cykelstier har i flere år haltet efter, hvilket både går
ud over komfort og trafiksikkerhed. Vi foreslår, at der:

Afsættes en særpulje til at indhente det identificerede
vedligeholdelsesefterslæb.

Udarbejdes en prioriteret plan for opgradering af nedslidte strækninger.

3. Etablering af forfiltre ved regnvandsøer
En række af kommunens regnvandsbassiner – særligt de ældre og tidligere naturlige
søer og moser – fungerer i dag uden tilstrækkelig forrensning. Vi foreslår, at der
afsættes midler til:

Etablering af sandfang, olieudskillere eller andre forfiltre ved relevante
regnvandsøer.

En gennemgang og opgradering af de bassiner, hvor naturværdien kan
forbedres gennem teknisk opgradering.

4. Omlægning af cykelstien langs Hold-An Vej
Efter indsnævringen af Hold-An Vej er der opstået en mulighed for at øge
trafiksikkerheden ved at:

Omlægge den eksisterende dobbeltrettede cykelsti til to enkeltrettede
cykelstier på hver side af vejen.

Dette vil forbedre oversigtsforholdene, mindske krydsningskonflikter i kryds
og øge trygheden for cyklister.

5. Opgradering af supercykelstier
Kommunens tre supercykelstier bør leve op til de definerede krav til
belægningskvalitet, fremkommelighed, belysning, skiltning, vejvisning og tryghed.
Vi foreslår derfor, at der reserveres midler til:

En opgradering til fuld supercykelsti-standard, som angivet af
Supercykelstisamarbejdet.

Løbende drift og evaluering.
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Afslutningsvis vil vi gerne kvittere for den åbne og fremadskuende budgetproces. Vi ser
frem til den videre dialog – både ved møderne og i høringsperioden.

Med venlig hilsen
Grønt Råd i Ballerup Kommune


